
,t r 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DEPUTADO RAPUAN NNMEO 
DEMAOS DAD4S COM 0 POVO 

Aviso de Licitação 

PREGAO ELETRONICO nj 2022.03.03.1 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A 
comissão de Pregão torna püblico que está disponIvel na Av. dos Três Poderes, n 
i, Centro, Dep. Irapuan F'rnfleIrojcI., e sites: www.tDil.org.or e 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregâo Eletrônico n 2  2022.03.03.1 
para REGISTRO DE PREOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIcOES DE 
GNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE. Data do InIcio de Cadastramento 
de Proposta de Preços a paitir de 04 de Marco de 2022 a partir das 14:00 horas 
(horário de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 17 de Marco de 2022 das 
08:30 AS 09:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 17 de 
Marco de 2022 as 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 04 de Marco de 2022. 

luca"se"Iace' o 
Pregoeiro do MunicIpio de Dep. Ira an Pinheiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Tres Poderes, n 2  75— CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 

P 



(( D 1 

- 	

;- 	 '4 
www opovo COM SR 

'O3 	\ SEXTA FEIRA 
VORTALEZA 	4DEMARcOQE2Q2Z 

.stsdo do Ccai 	ProfütturaMunicipaldo Indepandincia Aviso dU Edital. ASea*racL 
Saud, atravs da Cornlsso Peimnente do Udtaço 	tnunca aos Interassados be $er 

Esado d Ceaá PrereItu 	MunicIpal d Horzoflte Aviso de UcItaço — ConcorrticIa 
Pubhca N° 2O22 02 17 1 AedLira 06 da A3r11 de 2022 	C9iOOmmn Jolgamento Menor 

Estao do CQarã Ptefol(ur* MUndpaI de HdroIMdIa —Aviso de Abura de Udteç5 
UnidadeMmlnlstratwa SecretanMunldpaI de EdJcaçaO - Re9ente PregoIroe EquIpeff 

realIzda Jldt8câo na modalidadø Prego EIetrnico N SS PEOO622 -SR 	cujo objeto 0 a Prço 	IobaI Objetô locço dQcutO tipo utllitánecom motortsta desflnadoa Sectetatia d pio —  Pocso OI19IIâTJO pragao E1nI 	N° PMH 2Q222- EO1 Objeto COnbtaç'd 

Registro da Prços visandb a fuWraeevantua aquia(çSO da matCilat do onsumo (matanal da 
limpeza hiIene utesHios cops e cozinha e descadvs) pare atender as necesIdades da 

lnfraestnWra Uttianlsmo 	ropada e Recursos HIdncos a Munidpio do Hodzone10E 
confomie especLficaçóes no tanno de roterncIa Inførmacôes Av.  Prasidente CaSteIO Branco 

empresa para 0 1omecareno d tablet pmJear multimdIa nctebooke Imprassora Iaa& 	th 
ieaos do Pflgrama Facto Pela Aprendizagem - Convênio n 08012021 para atender a 

Sec6tarIa de Saude do MunIcpio de lndepridrida!CE kilcao doAcolhhnento da Propostas 
O4/O12Q22 Abectua das Propostas 	.s O7h3Omn do da 17103/2022. InIcto da Seso de 

N 5100 CardTQ HOIWnta/CS ou pelo tone (85) 3336 6000 Hclzont&CE. 63 do Marco da 
2022. RosIlndaRIbeIrodaSjWa—Presldntda ComIssoPnnanontodoLcilaco 

necesstdadeada Satarade Eduao do Mtiricipiode I-bdrdandaCE—LocIdeAcassoao 
EdQ 	 HidroInda_C 

psputa de Pre9oa A$ OShOOmrn dodia 17103/2022 Mntegra do Ethtal paderá seradquidda no 
do Cea 	Praf&tuca MunIcpaI do Forquflha Area,twa Munc1paI do FoqulIhaICE 

bbrnne thcU 
h./fljfla 	:ovr Funclonamento do Orgo Segunda 	SCxa do O7h3O 	as 

CPL IocaIzada no Rua do CnzeIro n 244 Centro no hordno do atondimento ao pablico do 

07 O as ii 	o oa do segundo a sexta fero. ou em moio eletrôn{co através dos sSes BL 
arj 	oda SeretarIaMunjdpaI deAdrn1rstraçoe PlaneJamontoIonapdbILoo aAdaao 

as iists ia lreços N 21 11 18 01 do odgem do Prego Preoncla1 para Regslm do 
13IOOm—Local do Reaflzaçao do Udaçao ow bbxnnatiidtacoes corn br— Data daAhetra 

Compras(www.bIl Org br 0/00 	wbilOompraS cçm) Portal do UCflaçOeS dos MuniClpIQs do 'rçosN 21 10 OT 01 geraqdadopolaSaotarade adn5nistraas qplanejamentodoMunlolpii 
iiarion-  iias oasoom praoeiro 	aimuno Ro*lguosda ODv*a 

TCE/CE (WtzO 5 govbr1Ldta000s) a no 	do Munictplo (w 	indapondertda Ce govbr) ata 
Wares; inIoroaçes polo e-mail 	iotacaoindapendenoa@gmaIl corn) IndapondqncialCE 

dø FoiquIda/CE O1eto Contrabçaodo emprosa pwaofomedmento de almentaçopccn 	(po 
break) para atender oa necoss  If .  dades da Søcretarja do lnfraestnituTa do MunIdpo do 1. 

EStWiOdQCearã Prefoitw MunIcpa1 deMucmbo-TomadadePeçosN 1401 0112022 
contrataçao do empresa paraconstuçSo de guaota a cerca de canfomodo lIxao no MunlcIpl 

32I0I2022 Maria DvanbaCanutoBezernt Pegodra rhO a  
In, 

do MucambolCE comuioa aos Inleresoados 0 resuftado da laoe do habilliaç2o da 1616* 

 r v Eladodo Ceará Profeftu,a Municupat do Doputade Irapuan In elro Aviso e 	c b.o Etnorson potOr 	IY 	Costa 	Ordanador do Dospesaa do Seqotada Municipal d aupra dO seglante fma lidtantes Hablitadas I Atualves Construçoes e Servços EIREU 4 

ACOrn3ssSO dOpreg0olomapubhco qua esta disponveI naAv dosTiSaPoderes a 75 Centro 
CE. GConatnçaoa SSMçosEIREU SAM do S UmaConstsuçeso SeMços 	Cocnrc1 e 	 SApla 

Proletos a Constiuç6oa ERELI V Ascos Conotrutom a Incorporadora 8 Sub 
1oputado Trapuan Pinheiro/CE o odes aw DO org br e hUpJ/wwlco cegavbr/Kduacoes o gstado doCoa* PrefeRui MuncpaI do Mucarnto—Tomadado Pteos II 1301.01202L 

Contrataç0odaarflpresa araconsfruç2odoCeMrocIo Fisbterapa p Especlalidadea Méd!caano 
Engenhaila 9onstrutora & Servlços Sobienso EIRELI 10 CONJAS 	Consinsora do 

do Proços 	Muraa Edilal d5 ProgSo Elet8dco a 2022 03 03 1 para RoglsIo 	para 	0 oventuais 
aquIdçes do ganoros alimenhidos destinados as dvarsas Saixetadas do Munlcipiô do Municipto do Mucambo-CE 	othunIca aos ntaresaados o rosuftado da fase do habilltaçSo do 

çudaem LTDA, 11 Constrjtora Moraes EIRSU 12 SIlos Serviçoa  LTDA. 13 Energy SeMços 
EIRELI 14 Fortafec Construtora EIRELI 16 G7 CoristruçSes  a SeMços EIRELI 17 Juaçaba 

Deputado rapuan Pinheiro/ca oat do lnjoo do Cadasfrarnanto do Propoala do PreQos a 
tç do 04 do Marçode 2022 a pailirdas 14 QO horas (hordrIo deSrasfila) DatadoAberturade 

kotaco supa do seulnto anna Lidtantoo Habfldadas 1 Atuaves ConsfruçOes a SeMçps 
EIRU 2 J0b COnStn.1tO(al&  1002ç20 do Automovels L1tA 3 AG Consttuçaos e Senilços 

iocags o dery os SIRELI ia LB Construçdes ELASU 20 Madacaru 
ompaeImentos LW?, 21 M Rtt SalTos —ME, 22 M J Praeto0 e Engenhada 

Propostas 17 do Marco de 2022 dos 08 30 as 09 00 horas horailo do Brasilia bF) Data do EIRELI 4Mtonla do Mad4 LopeDo Mocads—ME 5AM do SUma ConstniçOes a SeMcos 6 
P.ifla Comerclo SorvoS ProJelos  e COnStIUcdOS  El ELI.,  9 Canro Node Projetos a 

EIREU ME 	 Ses EIRLI 25 Pnrne Constsuçoeso Loca0oa EIREU 
Deputado Ddputa de Preços 17 do Marco d 2022âa 09 00 boras (hordno do BrasllIa-DF) 

E!flPloefldImefltOS LThA 1 	Cgnstiutoa dipon EiBLI 11 Constwtoia Vegun LTDA 13 
20ReOSOMcSEIREU Z9PVRQaeIanoEIREIJ 3OSaviro5 

frapuanPnhoiro CE 03daMarcode2022.AntonIoLucasFeitoadsSousa—PregOeirO 
Construtdra SantO 646k i1DA-EPP 1 	CONJASI 	Construtora do AçUdagem LTDA 15 

ç0as EIREU ME, 31 Santa ToreJn}a a Servtços EIRELI. 32 SrS Construtora a 
do Transpo,tes SIRELI 33 Terra Conshutora LTDA 34 V1( Constru Sos é 

Estado do Ceará Prefeftura Municipal d Carnaubal—Avlsode Ragistro do Progos—Ala 
doRegastro do Praços N 202 03 0 Ol—Sacrataria do EducaçSo órglio Gorenclador) - 

.onstrutoraMotas EREU 16C1ezinaidoSdsAlmelcaConswOe—ME. 11DH Coistwçe 
acs EIREL 1&Dias ConsrucSea LIDA. 19 DelmarconsfiuçSas EIREL-EPP 

,pMimdos LIDA, 35 V M CnatwcEes LoaçEe a EoOtos LTDA - ME 36 W 

pre 	EletrEnico para R9I5tro do N 01.00412022-PE-SRP Cujo objeto 	a RogIatm dO 20 EftusS&vosL1DA. 21 EiargySeviçosElBELl 22xfremoConsEruOeseSerwJcos8RELl 
dos: 2 P4th  Constnjtora & 	o 

Mtomovols LTDA 3 *,55  Engenhana Industzla So 	gas  a Comerclo 15 	J COnskuto 
Pres vsando a fututa a avOntual ou1aI5So de ganeros abmsnttdoa des1nados a ineronda 
escolarpara os alunosdaRedo Pdbllcade Ensino do MunicIplo daCamaubat.Cg Fundamanto 

FOdoOO Conaln4ca EIREU 25 Gl Conswçoes e SMçoa E1REL 26 Juaçaba 
LOGSSSSO SeMcosEIRELI 23 LB ConsttuçOesEIRELl 30 LimpasCoaotniçdose 

EIRLI 19 v s. 	s dolrans 	tas EIRELI 24 Oms 	Constws a Serv 	EIRE U 
P51.1 Flcaabetlo o 	re1raaI coototme detem ProtJm ezacons 	Se '' in ap  Legal Leis n 	8.666193e  1052 0102— Data do Asslnathra daAl2P 03103(2022 —Vg0nda da 

ARP. 12 (doze) mesas a pardesla publicação - Fomacadores JER Dstnbu1dora e Se,viços 
SeIç 	LTDA31 Looarthp Empreond1mans EIRELI 32 Mandacaw consfruçoes a 

LWA. 	R M 	- 	 M PrOs(os a Enganliada E1IELf ME 35 . 	 .i 
a do Lt n 8.66M34  suas aIteraça posterloios A86a :   so$sQ 

EREU CNPJ N 4 1.380.22010001 75 corn 0 valpr oobaI do R$ I 095 051 79 (hum rOflSO Maia Locaçoes a Servlço EIRELI 36 North Empceendlmontos a SeMços EREU 38 PVR 
anntra-se a dIsposçSo dosinteressados no Pa(tura Munidpa do Mumbo situada a4 

Gona10 YIda sin Contra. MUCambOICE. am 03 do marco do 2022. Franci 
noventa e dnco mit a sessenta a urn mao a stenta a nova contavos) I Scares Comerolo 

Va rajfsta CNN N 30946 397/0001 YOcom 0 valor global do R$ I 109 606 00 (hum ni thao 
c&no EIRELI 39 Prima Constniç0es a LocaçOes EIREU 41 R.A S ConstniçOas Serços 
EIREU 42 RamUos Cons(tu6es EEU 43 R7 SaMços a Construç0ea EIREU— ME 44 Real 

OrdclodøAlmeldaA uIarPresIdente daCPL 

conIc enovq mu SoiSCenlos a sels reals) Camaubal CE 03 do Marco do 2022 Ma Claudia SaOS EIREU 45 RSM Posaca EIRELI 46 Sarlras ConstruçEas EIRE 	ME 41 S&fi Estado do CoarS Cansórclo PObUco do Saude do Microrrogao do Quixada Asian do 
I lartlns011valra Ordonadora do DaspesasdaSecretarladeEducacAo COOSIIUtSra U SorviçosDoTmnsportas EIRELI' 48 Seg Nod ConstwçEese Sorvlços EIRELI 49 Ltc.taçau PregSo EItrbnlco N SRP202003 -PE A Conrtssão do PregSo do ConsSrr 

itado do Ceará 	ConS&Olo Publico do Saudø da MiaronegiSo do Aracati Avisa Se Tcra Constnitora LTDA50IVK Constiucdes a Eruproendlmentos LTD 	5IVM CcnslnicOes 
LOCO900SOEVCflIOSLTDAME 52WMdsooncdosEngen 	rio — 	53 	Constra~eae 

pubuco do Saude do MlcroregTao 4e  Qubcadá CE torn: 	ico  par s cootradmento d 

Rvogacäo do Proceaaode UcitaçSo. 0 Consroo PCabllco do Saude do MicrorragtSo do 
Aracati 6k,cornunlcS B RevogaçSo daTornada do Ore* n 00312022.CPSMAR dostinada a $CrvIOOSEIREIJ Lrcitanteslnablliladas 7M005 Consbutaiaelncorooradqra:8 0rita WE c 	oasgarnentopenorpraçoprniota Objet 	RegtstrodoPreçosvbandofutura 

do oventuataqulslçSodearsondlctonadodestinadaaoCantrodeE,pedaltdades OdoØtalglc 
contrataço dos sarsiços tacotcos prestados no lvantamento dos boos pantmodols hchsIve t2 Conslnitora 8. SaircoajSobralense LIRSU 24 FJ Construtora E{REU 	7 J M X Nato CEO 	a PollolinIca Dr. Ca do  Cavalcante R,oque do Interesse do ConsSroo Pdobco d 
nventárro do boos em alrnoxarrfado recobldos do goatAo anterior e na base do Tribunal do ConsUutora EIRELI 29 W Servrços do Transportes EIRELI 3? Omd9a Co'flstrUçues e Sortçoa Sardeda Microneglas detulxada—CPSMOconronoeespedficaç4eco40dasnoTecrno 
Contas do Estado junto a manutenç0o dos ativldados do COns&cro PubIlco do Saudo do ERELI 40  Pro ,  Umpeza Copstiuçdos Servicos EIRSLI PIca abetg 0 Pf&OOQJS5I COflfQfl1O Referartclawootantodqanean I doodital çadaslsarnontodaaCartas Propostas blob 	Q4cI 

lcmrTegt8O do Arscatr.CPSMAR. MOUV 	raz000do rnteresse p4dlro. Findanrontaç2o Legal dotemasacArt 109 lndm LJlnea a daLal n 8 666/950 suasallsrsc8esposteriotes Aala do marQode 2OflSsOOb3OmO, TOnnino l6denrarço do 2022*aOOir3Ornmn AbmluradaaCartds 
art 49 do Lrl n 8666193  Ana Altco Fernndea deCastro M Falcäo—Secretária EXOCUIIVO ses8o onconira-so a dlsponlçAo doslnterosaadoana ProfeduraM  on , tclpal do Mucambo situada Pmpostaa InIclo l6denrarcodo O22 4008031mm SeasOodoDisputadoLancos. Inl aiof 
AracutUCE emO3demarçode2.022. OAV Construtor Gonupioviclal  s/n Contro Mucarnb9ICE era 05 do marco do 2022 FrancIsco de ntarço do 2022 Os Q9flAOmln (Horatio do Brasilia) Endareço E)eIrônlco do Dispirta 

Estadodot2eara CâmaraMunldpatdeUruoca AvlsodoUcltag3o Pro8oProsenclalN rdolo DeAlmeldaMular—Prealdente do CPL 

lEstado do CoatS 	Prafoltiaa Municipal do Caucala - Avlae do RetlficaçOo do Edilal 

www bit org hr Endereço BlotrOnlco 08(18 OslO disponlvot o edilal 	bit orb? 
vrwtcenugovb o wwwcpsmqulxada.com  br MagnOlIa SOya Gakxto do Pascoa 

2022 14.02. ACatnara Munlapaldo lJruoca auavOa do CPL toma publIco a PregSo Presencial Fregoelra.QuIxadO.CE03 do marco do2022 
N 2022 1402 ObIeto corilrataçào do empresa pars lorneutmento do llcença de use olocsçOo 
pars on so 

A4. . 
	40 foltta do psgamon(o contablirdade 	ldlacEes 0 conbatoa patrlrirOrrb 

IConcourOnctaP0blica N 2922.02.22 01StT No Oem 6 12 do oditOl code solO marcadaporo a 
I a24J04118 lola-se marcoda na4ala onstantedo ereambubdo Odital Pemranecemlnaltorados Eslado do CoatS 	Profortura Municipal do Cudro - Aviso do LtcltaçOo A Csallss8o 

almoesrllado conlcolo dos alas leglslativos a portal  do  transparSticla pars atendef as 
necssaldade do COmar Municipal do Uruoca Abortura do soss5o dla 16 do marco do 2022 

l 	dosl$ tarmos e 	' 	 do edifat. lnfnrnWat 	c l@p in caucala co 	hr CucalalC 
I 3domar 	do2022 rAIrlerVlelraVtdal EresrdentodaComlaaSodollctta O 

Lrcttaçao tomapOblico a 16w—çao ira modatidado  Tama do do PTegos N 1502.011022-032'  
dim menor piece otto ojotoeeconbatacIodo empress pam preataçOo dosservlçostOcnlbd 

O9lrOOrnln ira Cãmarti Municipal de Uruoca localizada ira Rua Joao Rodrtuas 135 Caslro 
Uruoca CC CE? 

62`  
50 000 Domals lnformaliao$  Fone (88) 3648 1099 — C mall 

L ______________________________________________ 

Estdo do CearO 	Muniqipto do Silo Goncalo do Amarante 5.  Avlso do Rotlflcaç8o - 
do osasaaona nmklentslammpaah40o  do siatorrlaopemodaa)paraamiasao do liconciamer) 
arnbientai no tv'tirriplplo do Codro/CE unto aSocrotoila do Mole Arnblontoo Recsrsos Hldiic 

c-uuuruocacrtrnail corn GullherrneMatosTebcelra PregoelrodatPL. Julganrento dos Documentos do Hablutaçilo - Tomadq do Preços N' 004 2022 —IP o qua so realicarO no dla 22/03/2022 Os 1009 hras na sala (15 Cornluailo Perrsanonle 4 
atado do Pearl 	Profeltura Municipal do Carnaubal 	Aalao do LIcltaçOo A Prefallara 

MunIcipal do Camaubel poe mole 	lssOo 	ermane 	a 	ci 	..o 	ma po 	par: 

Preeldento do Comisa2o Pennaironlo do LJcltacOo do Muntclplo do SOs Gonçalo do 
AmarantelCE tome publco para cOnhodntonto dos Interossados a rejtecaçOo do arias do 

Ucitação ira soda do Profallura Municipal do Cedro/CE reaporlando todas as dote 	aç&rt 
eanitOlisa oodttul poderO sot roltrado no site w.ws too ce gow bra partirdesla data  Taub tim 

conllocinronto dos inleressdoa quo realizarO llcltaçOo ira modaildado Tornado do Preço N lulgamentO doe dornaJientos do habllltagAo publlcado no die 28102122 no Jomal 0 ForD a '181 	.-Pre Id 	tedaCPL 05 	a en 

I 008/2022-TP oslo obolo 	a contrstaçOo do emprosa pars promovor capacttaç6ns 65 uteocso 
tirnca ira politics naclonal do prOtras inlagralrvss a compiomentares 014 saCs/s no 51./S quo 

dtc8o N' O4ldoDlOsroolrcial doEslado doCtarO Aprosonto rellficacdotrata-sa do rdterac5 
no reI0030 dos omprosas declaradas habililadas con/anne ala do Julgantonto anexedO 808 

toatado do CoatS 	Profoutura MUnicipal do Paralpaba Mao'do Tornado do Prços 4 
0012022 APrafeiluro Municipal doearalpaba atravOa do Comissilo Pormanonte do Lrcltaç6o 

bjstiva uma sonstbntlzaç0oevlv8ncla sobreaa PICS pare us prolisslorials deaaude egostores do autos proopasuato LIcrtan*o  declarpdaa Habttrlados par ateridorom a (odes as erdgOnoaa do focal 	an Ru: Joaqutm Brag 	296 Centro—Paralpaba CE tomapublrcoaos laturessado8 
radasa0dodoMUillolplo Se Carnsubal-CEArealIzacAosslO provtsta paraodta2l do Marcod 

022 Oa 0803Cm Oroforldo odital eatS 0 dlspoaçSO dasrlaressdos naProfeItura Muldo 
habdltaçOs do WKW 6  I En'a Conslrugoos LTDA. 2 Corrstrulora Irnpacto Comerclo o Services 
EIItELI 3 Conatnntora Vipon BIRELI 4 P2 Engonbana e Cons(wcao CMI LTDA. Ucttuntes 

quo no dia 21 do marco do 2022 Os OSlitOOmin reoilzarO licItaçlio na MQC15)Idar/e Tornado iCe 
Pregos ir  001 2022 cujo objoto S a contrataçlio  do prostaçuo do sorvlços de assossorla 

e 	 ca ovicuocoes 
Camubal 	CE, 03de Margo do 2022. A&Iana Passos do Limo - Proaldero do Ciatlu8o 

declaradas lnablllladaa, I Fontelea Castro ConstrucOea EIRELt - ME pot descumprlr 0 

subltom do edllaL 421 2 Conlalnt Construtora Holanda LTDA pot dasosmpvtr on subitens do 
conoultoria o planejamento em gostâo governarnental 	compreendondo as norvipas de 
or/snlaçOo estralSgica etaboragSo do r&atdaoa confrotadorra interns pamela gororrcrpl, 

rsmanntodelJciiacao 	 f odllal 4232 4 .2.6 .1.4. 	6and'3 disponlvola vIstas 00 procuoso e roaberto 0 prazo Sara a Implementacäa do meltiornas continuas junta an Saoeolarlaa do municiplo do Paraipoba-Ce 4) 
Estad do CøarO Prefoltum Municipal de Gamoclm Avso do Errata PregiloPresoit. 

dejulgamento lnterpoalçOe do repursos rol5raçita a decislio 	 dos daclirsontos do half 	rio 
dtaubt segu nb S&oOongalodoAmarante/CE 03de Marçodo2O22 AnderonA 	Ada 

dltal poderOserobuidonoondoreposupraotodo nosdlaa Otora em hordea do etcpadlertto o 
Cade etatrOalcos wrow torn co 9ov br6lcliacaes. warn paralpaba cogos.br. Pararpaha 05 dp 

N' 2022.02,15.001. 0 Munlclplo do Csmoctm, atravOa do. aria Cdmlstao Pennrnnnte 401. SilvaRocha 	røsldóntèdaCdrnissildPermanontedOLtcitatiãor 	 .. 	 ... . 	matcOda2O22.PrsI4antadiCPL ................. . 	
: . 



DE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N-051 I FORTALEZA, 04 DE MARO DE 2 "' 
gina 

Estado do Ceará - MunicIpio de São Gonçalo do Amarante - Tomada de Precos N° 007.2022 - TP. A ComissIo Permanente de LicitacI7do 
de São Goncalo do Amarante/CE, torna pOblico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de marco de 2022, IsO9hOOmie horas, 
estarI realizando licitacIo, na modalidade Tornada de Precos N. 007.2022 - TP, critério de julgamento menor preco global - empreitada por preco global, 
corn fins a contrataçIo de empresa para execucIo dos servicos de reforma da praça do Distrito de Croatá no Municipio de São Goncalo do Amarante/CE. 
A cópia do edital e seus anexos encontra-se a disposicIo dos interessados no seguinte endereco: Run Ivete AlcIntara, 120, São Goncalo do Amarante/CE, 
sempre de segunda-feira I sexta-feira, das 08hOOmin Is l2hOOmin, on ainda pelos sitios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br  e www.saogoncalodoamatante. 
ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 03 de Marco de 2022. Anderson Augusto da Silva Roeha - Presidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do CearI- Prefeitura Municipal de Tejuçuoca- Aviso de Licitacão- Preglo EletrInico N'2022.02.07.01 - PE - FMS. A Cornissão de PregIo da 
Prefeitura Municipal de Tejucuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna pOblico o Registro de Precos para futuras contratacoes 
de prestacIo de servicos de confeccao de próteses dentIria total e prótese parcial removivel, incluindo todo o processo de fabricacIo( material de moldagem 
e fabricaçIo ) e mdo de obra técnica no local da execucAo do servico do inicio ao fun do processo, destinados Is pessoas carentes, junto a Secretaria de Saitde 
de Tejucuoca - CE. 0 referido Edital estará a disposicbo dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
www.bll.org.br  a partir da data desta publicacIo. A sessAo pOblica se realizarI no dia 17 de Marco de 2022 Is 09 horas, Data do Inicio de Cadastramento de 
Proposta de Precos: a partir de 04 de Marco de 2022 a partir dna 09:00 horas (horIrio de Brasilia); Data da Disputa de Preços: 17 de Marco de 2022 Is 09:00 
horas; Local: Bolsa de Licitacôes do Brasil - BLL www.bll.org.br . Tejucuoca/CE, 03 de Marco de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*5* 5*5 5*5 
Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinbeiro - Aviso de Licitacio. A Comissbo de Pregbo tomapOblico que estb disponivel 
na Av. dos Trés Poderes, no 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de PregIo 
Eletrdnico n° 2022.03.03.1 para Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicôes de géneros alirnenticios destinados as diversas Secretarias do 
Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do Inicio de Cadastramento dc Proposta de Precos: a partir de 04 de Marco de 2022 a partir dns 14:00 
horas (horIrio de Brasilia); Data de Abcrtura de Propostas: 17 de Marco de 2022 das 08:30 Is 09:00 horas (horáno de Brasilia-DF); Data da Disputa de 
Precos: 17 de Marco de 2022 as 09:00 horas (horIrio de Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 03 de Marco de 2022. Antonio Lucas Feitoza 
de Sousa - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de LicitacIo. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, pot rneio da Comissbo Permanente 
de LicitacIo, tornapOblico para conhecianento dos interessados, que realizarI licitacIo Os modalidade Tomada de Preco N. 01.008/2022-TP, cujo objeto é a 
contratncbo de empresa pars prornover capacitacoes da atencIo bIsica na politica nacional de práticas integrativas e coinpiementares em saüde no SUS, que 
objetiva unia sensibilizacao e vivéncia sobre as PICS para os profissionais de saOde e gestores da Irea da saüde do Municipio de Carnaubal-CE. A realizacao 
está prevista para o dia 21 de Marco  de 2022, Is 08h30m. 0 referido edital está a disposicIo dos interessados, na Prefeitura Municipal de CnrnauballCE - 
Setor de Licitacöes, situada on Run Presidente Médici, 167, Centro, nos dias Oteis dna 08hOOmin Is 12hOOmin, on através do site TCE: http://www.tce.ce.gov . 
br/licitacoes. Carnaubal - CE, 03 de Marco de 2022. Adriana Passos de Lima - Presidente da Coinissão Permanente de Licitaçao. 

*5* *5* *5* 
Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Train - Resultado do Julgamento das Propostas. Esta ComissIo de LicitacIo vem publicar o Resultado 
do Julgamento dna propostas de precos da Concorrdncia POblica N° 2021.10.14.001. Objeto: pavimentacbo cm pedra tosca de diversas ruas no Bairro 
Parum no Municipio de Train-CE. Empresas Classificadas: 01-: CMGCON— Construtora e Servicos EIRELI - EPP; 02: Tomaz Construcâes EIRELI; 03- 
CNN- Construtora Neves Nogueira LTDA - ME; 04.FCL -T Ferreira PN Construcöes; 05-Prada —Comercio Construcoes e Serviços LTDA; 06-Venturas 
Construcoes e Locaces EIRELI-ME; 07-VK Construcöes e Empreendimentos LTDA - ME; 08-Cenpel —Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA; 
09-P2 Engenhania e Construcao Civil LTDA. Empress Desclassificada: 01-Staff Construcoes e Edificaçôes E Servicos IMOB. LTDA. Empresa Vencedora: FSC 
01- CMGCON—Construtora e Serviços EIRELI— EPP —perfazendo o valor global de RS 1.540.513,02 (hum milhIo, quinhentos e quarenta mu, quinhentos MISTO 
e treze reais e dois centavos). Fica, a partir da data desta publicacao, aberto 0 prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alinea "b" da Lei de Licitacoes. p.,d p5a 

Train - Ce, 03 de marco de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N' 
2022 03 04 01 —APregoeira daPrefeitura Municipal de Piquet Carneiro CE torna publico que no did 17 de Marco de 2022 as 09h, na Salads Cornissao de 
Licitacbo, localizadn na Praca Mariano Aires, S/N°, Centro, nests Cidade, receberb Propostas pars: ContratacIo de artista ligado a Cultura Nordestina 
que possua habifidades de cantor, sanfoneiro e repentista para prestacIo de servicos quando da realizacIo de eveutos culturais, presenciais on 
online e realização de produçöes audio visuais, de interesse da Secretsnia de EducacIo, Cultura e Desporto de Piquet Carneiro-CE. Modalidade: 
PregIo Presencial N° 2022.03.04.01. A DocumentacIo referente ao Edital e seus anexos, poderá ser sdquiridn no portal do TCE on junto a Corn ssAo de 

,.—.. 

	

	Licitabo no endereco ja citado, no horário de expediente 08h Is 12h). Piquet Carneino-CE, 04 de Marco de 2022. Francisca Vera Lucia Barbosa Lilna 
- Pregoeira. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO EXTRATO DA ATA DE JIJLGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
BE RABIUTACAO - TOMADA BE PRECOS N' 0182021TPINFRA - OBJETO: ContrataçAo de empress pars executar a pavimentacIo em pedra 
tosca em Russ nsa localidades de Santa Luzia e alto alegre Zona Rural do Municipio de Ipu - CE. EMPRESAS UABILITADAS: 1 - J M X NETO 
CONSTRUTORAEIRELI; 2-APLACOMERCIO, SERVICOS, PROJETOS ECONSTRUCOES EIRELI—ME; 3 -JC deAguiarEngenharia e 
Construcôes—EPP; 4-TERRA CONSTRUTORA LTDA; 5- PLANALTO TIMBO CONSTRUOES E SERVICOS EIRELI-MIE; EMPRESAS 
INABILITADAS: Nova Construcöes, Incorporacoes e Locacoes Eireli—ME; SamplaComercio e Senvicos de Informática Eireli; Meiodoniundo Cornércio e 
Servicos e lndüstria Ltdn; Wu Construcoes e Servicos Eireli—EPP; Ramilos Construcöes Eireli; Apolo Servicos e Construcoes Ltda—ME; DH Construcoes 
Servicos e Locacoes Eireli. AAta de julgamento dos documentos de habilitscIo está disponivel na salade Comissbo de Licitscbo. A ComissIo. Ipu-CE, 02 
de Marco  de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Pnesidente. 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE RERIUTABA - Titulo: AVISO BE ERRATA - Motivo: Constatou-se a existência de 
erros de digitaçIo na data de aberturs do processo licitatónio, onde resultou o mesmo erro também nas publicaçôes dos jornais de aviso - Unidnde 
Adininistrativa: Secretaria de Infraestrutura e Transporte - Regente: Equlpe de Pregbo - Processo OriginIrio: Pregbo Eletrônico N' PERP/01/180222/ 
SEINFRA - Objeto: Registro de Precos pars Futura e Eventual ContratacAo de Empress Especializsda pans os Servicos de Manutencao Preventiva e 
Corretiva dna Instnlacoes Prediais e Equipainentos Püblicos, corn Fornecimento de Mdo de Obra, Mateniais e Pecas de Reposicbo, pot Perceotual de 
Desconto Sobre a Tabels de Servicos cia SEINFRA/CE N' 27.1 - Desonerada, Pans Atender as Necessidades das ljnidades Administrativas do Municipio 
de Reniutaba/CE - RetificacIo: ONJJESE LE: "Data deAbertura: 14/03/2022". LEL4-SE: "Data deAbertura: 16/03/2022". - "Local de RealizacIo cia 
LicitscIo: Setor de LicitaçIo - Rua Osvaldo Hondrio Lemos, 176— Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba/CE "- Pregoeira: SIrnia Leda Tavares 
Timbé. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE ACARAU—AVISO BE LICITAcAO— CONCORRENCIA PUBLICA N° 2502.01/2022-
CP —0 Presidente da CPL de Acaraü-CE toma püblico pars conhecimento dos interessados que, no próxirno dia 07 de Abril de 2022, Is 09h, na Sede dn 
Cornissbo Permaneote de Licitacao, locs]izsdn ns Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraü-CE, estará realizando LicitacIo us Modalidade ConcorrIncia 
Pilblica, cujo Objeto é o Registro de Precos do Percentual cia Desconto sobre a Tabela de SEINFRA atualizada corn desoneraçIo, acrescida corn 
BDI de 25,92% (vinte e chico virgula noventa e dois por cento) para Futuras e Eventuais Contrataçoes de empresas para prestaçbo de servicos de 
xnanutençIo preventiva e corretivs das instalacoes fisicas prediais, corn o fornecimento de mao de obra especislizada, materials e pecas  de reposicao, 
quando necessinias, para atender as necessidades dos órgaos e entidades do municIpio de Acarail, confonme condiçöes especificadas no anexo - 
Projeto Básico deste Edital, para o periodo de 12 meses, conforme especfficacoes dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereco acirna, 
de segunda Is sexta-feira, das 08h Is 121i edna 14h Is 17h. Acara0-CE, 03 de Marco de 2022. Tiago Fonteles Souza - Presidente cia CPL. 

5*5 *** *** 



DE 

DIARTO OFICIA.L DA UNIAO - seco 3 

A comissSo permanente de licitac3o da PMC torna pliblico pare fins de 
intimacäo e conhecimento dos interessados, o rosultado do julgamento do fase de 
habilitaç3o. Empresa habilitada: ROMA CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPI: 21.725.552/0001-
37. Empresax inabilitadas: ANDREIA DA SILVA 6ONALVES ME, CNPJ: 34.696.760/0001-05; 
LIBRA EMPREENDIMENTOS E PROJETOS LTDA, CNPJ: 06.006.135/0001-405; RM CLEMENTE 
CANDIDO ME; CNPJ: 35.214.818/0001-91; RAMILOS CONSTRUcOES EIRELI, CNPJ: 
09.060.561/0001-50. Em face dos resultados referentes a face do habilitac3o da empresa 
licitante, lice aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias Oteis, previsto no art. 109, inciso I, 
alinea "a' do lei federal nn.  8.666/93 e suas alteraç3es posteriores, contados a portir do 
publicecso do prosente aviso. Malores informaclies através do telofone (88)3521-9600 dos 
OShOOmin as 14:00 horas (hordrio local). 

Crato-CE, 28 de fevoreiro de 2022 
VALER1A DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL 

RESULTADO DA HABIUTACAO 
TOMADA DE PREOS No 2022.01.26.2 

Objeto: Contrataç3o dos serviços de engonharia Para construc3o de unidade de 
beneficiamento integrado de frutas, no municiplo do Crato/CE, atraves do contrato de 
repasse n' 893106/2019/MDll/Caixa, celebrado entre o Ministério do Dexenvolvimento 
Regional/Coixa Econdmica Federal e o municiplo de Crato/CE. 

A corniss3o permanente de licitoç3o da PMC torna pdblico pare fins de 
intimac3o e conhecinsento dos intorossados, o resultado do julgamonto do fase de 
habilitaç3o. Empresas habilitadas: RAMILOS CONSTRUcOES EIRELI, CNPJ: 09.060.561/0001-
50; DRENA C0NSTRUCOES E LOCACOES EIRELI ME, CNPI: 23.246.832/0001-98; G7 
coNsTRucOEs E SERVICOS EIRELI EPP, CNPJ: 10.572.609/0001-99; OR MAQUINAS 
EMPREENOIMENTOS, CNPJ: 21.868.248/0001-49. EMPRESA INABILITADA: RM CLEMENTE 
CANDIDO ME, CNPJ: 35.214.818/0005-91. Em face dos resultados referentes il face de 
habilitaçilo do ompresa licitante, lice aberto a prazo recusal do 05(cinco) dies dteis, 
previsto no art. 109, inciso I, alinea fla" da lei federal nB.  8.666/93 e suas alteraçoes 
posterioros, contados a partir do publicaç3o do presente aviso. Maicros informaçöes 
através do telefone (88)3521.9600 dos 08h0Omin as 14:00 hares (hordrio local). 

Crato-CE, 28 de fevereiro de 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente do CPL 

AVISO 
PREGAO ELETRONICO NO 2021.11.04.2 

Objeto: Aquisiç3o de 01(uma) unidade mOvel pare castraç3o de animals - CASTRAMOVEL, 
atraves do proposta nO 021061/2021 do ministdrlo do meio ambiente, de interesse do 
secretaria de arbanismo e melo ambiente do msnicipio de Crato-CE. 

A pregoefra torna pdblico aos interessados que esta disponIvel a 10 adendo 00 

edital do pregäo eletrdnico 20 2021.11.04.2. Na aportunidade, informomos que em virtude 
dos readeqaaçOes do edital, fall remarcada a sessSo pare o dia 16 de marco de 2022, as 
08h30min. Moiores informaçOes através do tolefone (88)3521-9600 das 08:00 as 14:00 
horas. 

Crato-CE, 25 de fevereiro do 2022 
VALfRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira 

( 	301 19 
ISSN 1677-7069 	 NO 43, sexta-feira, 4 44 me498 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FURl 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRÔNICO NO  87/2022 

0(A) Progoeiro(a) do Central de Ucitacöes do Profeitura do Fortaleza - CLFOR 
tomb pdblico Para conhocimento dos licitantes o domais interessados, quo do dia 04 do 
marco do 2022 a 16 do mango do 2022 ate is lOhOOmin. (Hordrlo do Brasilia), estard 
recebendo as Propostas de Precos o Docamontos do HabilitaçSo referéntes 00 Preg5o 
EletrEnico N 0. 087/2022, no Enderoço Eletrflnico www.comprasnet.gov.br . 

A Aborturo dos Propostas acontecerd no dia 16 do marco do 2022, 35 

iOhOOmin. )Hordrio do Brasilia) e 0 inicio do Sess3o do Dispata de Lances ocorrerd a partir 
des lOhOOmin. do dia 16 de marco do 2022. ORIGEM: Instituto Doutor José Froto - hf - 
Gorêncio do Manutençäo/GEMAN. 

OBJETO: Constitul Objoto da presento Ucltac3o a Sele0o do empresa Para a 
rogistro do Precos visando Aquisiçaos Futures e Evontuais do ambu adalto, estetoscdpio 
infantil, carro do emorgéncla, biombo, suporto do hamper, mesa do mayo, cornadre, 
cadeire do rodas pore obeso, cadeiro do rodas adalto, carro pare curetivos, papagalo e 
cadeiro do rodas podidtrhca, do acorda com as ospocificacoes e qaantitativos previstos no 
ASexo I - Termo do Referenda doste Editul, par um perfodo do 12 (doze) moses. Do Tipo: 
Monor Preco. DA FORMA OE FORNECIMENTO: Integral. 

O edital no Integra oncontre-so a disposic3o dos interessados pare consulta na 
Central do LicitaçOos I Avenida Herdclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - Centro - Fortaleza-
CE, no o-compras: https://compras.sopog.fortaleza.ce.gov.br/publico/lndex.osp,  no 
www.compras.gov.br, assim como no Portal do Ucitocilos do TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Malores informaçBos polo telefono: (85) 3452.3477 
)CLFOR. 

Fortaleza - CE, 3 de marco do 2022. 
jOsE OSVALDO SOARES BEZERRA JcJNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

RESULTADO 08 JULGAMENTO 
TOMADA DE PREOS NO PMF-230901-TP 

Resultado do Abertura das Propostas 0 Classificac3o do Tornado do Preços N 
PMF-230901-TP, cujo OBJETO 4 a Contrata43o do omprosa pare execuç3o dos servicos do 
pavimentaç3o em pedro tosca da 10 otapa do trecho BR 222 a comunidode do Cauã Zono 
Rural do Municiplo de Frecheirinha/CE. CLASSIFICADAS R A CONSTRUTORA EIREU, 
CONSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, MASTER SER VICOS E 
CONSTRUCOES EIRELI, VM CONSTRUCOES LOCACOES 8 EVENTOS LTDA, AMIL 
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, PRIME CONSTRUCOES & LOCACAO EIRELI, NORTH 
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EBELI, HABITE ENGENHARIA EIRELI, DAVID FERNANDES S 
PORTELA, RAMILOS CONSTRUCOES EIREU, M. I PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI, S. A. 
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS e LIMPAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. 
OESCLASSIFICADAS: APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, ELLUS 
SERVICOS LTDA, WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, COMPLErA SERVICOS E 
CONSTRUCOES EIRELI, R S M PESSOA EIRELI, C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIREU, 
SAVIRES IWMINACAO E CONSTRUCOES EIREU e MANDACARU CONSTRUCOES & 
EMPREENDIMENTO5 LTOA. Sagrou-so VENCEDORA a Licitante: R A CONSTRUTORA EIRELI, 
par ofortar 0 monor preco no VALOR em R$ 468.646.19. Fire aberto 5 prazo recursal 
conforme disp5o a Art. 109, alinea b, do Lei 8.666/93. A Ate de Julgamento dos Propostas 
do Proços estd disponivel no Sala do SessBes do Comiss3o situade a An. Joaquim Pereira, 
NO 855, Centro, Frechoirinha/CE. 

CONCORRENC1A NO 2021.10.29.2 
RESULTADO DO JULGAMENTO 	

Frecheirinha-CE, 3 do Marco do 2022. 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOI.A 

Objeto: Contratac3o dos servicos do engenharia pare consorvaçilo do slstema vidrio 	
Presidento do CPL 

urbono, rural e canals do drenagem no Municiplo do Creto/CE. 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 
A comiss0o permanence do licitaç3o do PMC tomb pdblico pare fins do 

intimocio e conhocimonto dos interessados, 0 rosaltado do julgomonto do lose do 	 RESULTADO 08 HABIUTAcAO 

EIRELI- ME; S.L. DE ALENCAR ENGENHARIA. Proposta desciassificada: CONSTRUTORA JUSTO 
JUNIOR LTDA. A comissSo em comurn acordo declare voncedore do cortume par opresontar 

	
A Comiss3o Permanento do Licitac8o, oem informar 005 interessados a Rosultado 

menor valor global a ompreso S.L. DE ALENCAR ENGENHARIA em face do resultadQ. 	- do Julgamorsto de Pose do Habilitac3o do Liditaçäo no Modalidade Concorrilndia Piibiica NO 	- 	- - 
reference 3 proposta do preço do empreso licrtante fica aborto 0 prezo recusal de 	0082021,-cujo OBJETOTC o Rogistro dePreçosvisando Future e:EventualContretacilo Para : T 
os(crnco) dias dtèts, prdviétdnd alt. 109, indsdl alIdea"b" do lol fedxtdl nO. 8.666/930 	- 	manutoncao dos bogradouros e predios pdblicos do Munidipia do Grenja/CE. Onde ficarern 
suas oltoraçiles posteriores, contados a partir do publicocilo do presento aviso. Malores 	INABIUTADAS as ernprosas: M K SERVICOS EM CONSTRUcAO E TRANSPORTE ESCOLAR 
inforrnaçGos atravCs do telefone (88)3521.9600 dos OBhOOmin as 14:00 horas (hordrio 	EIRELI, CNPJ NO 35.864.328/0001.30; FRANCISCO TIAGO LEMOS OUVEIRA, CNPJ NO 
local). 	 40.904.276/0001-19; 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME, CNPJ NO 27.105.515/0001.02; 

ARAUJO CONSTRUcOES E LOCAcI3ES EIREU, CNPJ NO 39.907.624/0001-22; GT LOCAçOES DE 
VEICULOS E SERVIOS EIREU, CNPJ NO 13.430.619/0001-88; POLYTEC ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ NO 14.166.609/0001-01; V K CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ NO 
09.042.893/0001-02; CONSIRUTUTORA VIPON EIREU, CNPJ NO 34.631.462/0001-29; M 
ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIOS EIRELI ME, CNPJ NO 29.326.036/0001-41; 
DINAMIC SERVICOS EIRELI, CNI°J NO 11.129.714/0001-10; LOCAX LocAcOEs E SERVIOS 
EIRELI, CNPJ NO 26.669.235/0001-64; CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ NO 05.502.041/0001-08; R S M PESSOA EIRELI, CNPJ NO 33.159.524/0001-89; FT 
S SERVICOS DE CONSTRUcOES E COMERCIO LTDA, CNPJ NO 23.492.879/00501-31; VIRGILIO & 
JACIRA CONSTRUçOES LTDA, CNPJ NO 01.992.393/0001.20; CONSTRUTUTORA AG EIRELI, 
CNPJ NO 34.326.829/0001-08; OTACILIO VITOR DAVI, CNPJ NO 38.074.048/0001-17; A C 
cON5TRUcOES E SERVIOS LTOA, CNPJ NO 11.685.502/0001-10; CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVIçOS EIRRLI ME, CNPJ NO 00.611.868/0001-28; MANDACARU 
C0NSTRUcGE5 E EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ NO 27.583.854/0001-02 e HABILITADAS as 
ornprosas RCON CONSTRUcEs E SERVlOS EIREU ME, CNPJ NO 10.902.334/0001-04; 
DINAMICA EMPREENOIMENTOS t SowcoEs EIRELI, CNPJ NO 25.025.604/0001-13; SEG 
NORTE CONSTRUcOES E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ NO 30.412.053/0001-80; ANTONIA C S 
VASCONCELOS, CNPJ NO 22.240.853/0001-33; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP, 
CNPJ NO 11.962.967/0001-70: PLATAFORMA CONSTRUçliES TRANSPORTES E SERVIOS 
EIREU, CNPJ NO 10.736.137/0001.62; LIMPAX CONsTRUc(% & SERVICOS LTDA, CNPJ NO 
07.270.402/0001-55; R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ NO 07.279.114/0001.61; AGUIA 
CONSTRUcOE5 E INC0RPORAcOES LTDA, CNPJ NO 12.049.38510001-60; PWR SOLUcöES EM 
TRANSPORTES E CONSTRUçOES EIRELI ME, CNPJ NO 25.027.373/0001-87 (HABILITADA LOTE 
01); CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ NO 18.318.446/0001-24; DELTACON 
CONSTRUçAO, LOCACAO E ENGENHARIA EIREU, CNPJ NO 07.699.728/0001-00; F J DE MATOS 
NETO, CNPJ NO 20.160.697/0001-75; CONSTRUTORA PLATO LTDA, CNPJ NO 10.485.488/0001-
48; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES,  CNPJ NO 22.575.652/0001-97; W U SERVIOS 
E CONSTRUES EIRELI, CNPJ NO  10.932.123/0001-14; SALINAS EMPREENDIMENTOS 
C0NSTRUcOES LTDA, CNPJ NO 73.694.788/0001-57; ARTECON CONSTRUCOES  LTOA, CNPJ NO 
05.511.782/0001-47; G N BOTAO, CNPJ NO 11.385.744/0001-98; CONSTRUTORA SMART 
EIREU ME, CNPJ NO 23.078.596/0001-48; ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUcOES LTDA, 
CNPJ No 83.551.378/0001-01; MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ NO 
09.423.269/0001-55; CONSTRUTORA E IMOBILIARIA JMV LTOA, CNPJ NO 35.246.560/0001-
OS; CCS CONSTRUcOES LTDA, CNPJ NO 63.293.021/0001-62; POLITEC COMERCIO, SERVIcOS, 
CONSTRUCOES, PROMOOES E INCORPORACOES EIRELI, CNPJ NO  08.980.019/0001-53; F 
AIRTON VICTOR ME, CNPJ NO 97.553.390/0001-69; L S SERVIOS DE CONSTRUçAO EIRELI 
ME, CNPJ NO 21.541.SSS/0001-10; E C PRODUçOES LTDA, CNPJ NO  17.746.954/0001-40; 0 K 
EMPRENDIMENTOS CONSTRUçOES E SERVIOS LTOA, CNPI NO 08.642.026/0001-45 e J P 
SERVIOS E LOCAcOES EIRELI, CNPJ NO 29.421.445/0001-27. Ficando Aborto a Prezo pare 
Interposic3o do Recumso Provisto no Art. 109, Incisa I, Ahlnea "A", LEI 8.666/93. Malores 
informacEos (unto a comissSo do licitacilo. 

Deputudo Irapuan Pinheiro - CE, 3 do Marco do 2022 
ANTONIO LUCAS FEITOZA Of SOUSA 

Pregooiro 

Granja-CE, 5 do Marco do 2022. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidonte do CPL 

0  rote dooUmento pode nor venlfioado no nndereOo oletrdnloo 
htnp:!/o,noo.1n.goo.bniosstnn000odo.htnl, polo codlgo 55302022050450216 

Soesnrnntoonnlnedo dlgitolnrento confonne MP nO 2100-2 do za/aopcol, ICP 
qseinnutsi a lofroeoto,fum de chosen PObilono Onsollelno . ICP.Oronll. 

Creto-CE, 2 do marco do 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Prosidente do CPL 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRENCIA NO 2021.09.08.3 

Objeto: Contretaç5o do omproso espocializado visando a olaboracilo do projotos do 
arquitoture, urbanismo o projetos imphemontares do engonharia do ocordo corn a demando 
dos divorsas unidados adrniniutretivas do prefeitura municipal do Crato/CE. 

A corniss5o permanonte do licitaçilodo PMC tomb pdblico pare fins do 
intimocso e conhedirnonto dos interessados, a resultado do julgamento da fose do 
proposta de proço. Propostas classificadas: TECHPROJ CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI, 
CNPJ 41.595.38010001-31; METRICA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA, CNPJ: 
97.422.950/0001-46; CROO.UIS PROJEFOS E CON5TRUç6ES LTDA, CNPJ: 03.276.6584/0001-
10; UMPRAUM ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S, CNPJ: 01.958.20110001-69. Apsis calcular a 
media pondereda dos propostas, a comissSo pormononto do licitaçilo em comum acordo 
declora voncedorus do certamo: late 1 empresa METRICA ARQUITETURA E URBANISMO 
LTDA. Late 2: ornpresa UMPRAUM ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S. Em face do resultado 
referente as propostas, lice aberto a prozo recusal do 05(cinco) dios siteis, previsto no art. 
109, inciso I, alinea 'b °  da lei federal n9. 8.666/93 o suas altoracGes posteriomes, contados 
a portir do publicaç3o do prosento aviso. Malores informacies otrovds do tolefone 
(86)3521.9600 dos 08hOOrnin is 14:00 hares (hordrio local). 

CratoJCE, 2 do marco do 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Prosidonto da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO 08 LICITAcAO 
PREGAO ELETRÔNICO NO 2022.03.03.1 

A Corniss3o de Prog3o tomb pdbhico quo ostd disponlvel no Av. dos Trés Poderes, nO 

75, Centro, Deputado Irepuan Pinheiro/CE, 0 sites: www.blI.org.br  e 
http://www.tco.co.gov.br/hicitacoes  o tditai do PregSo Ebetrsinico fln  2022.03.03.1 para Rogistro 
de Pmeços pare futuras 0 eventuals aquisiçlios do gRneros alimonticios dostinados as diversos 
Socretarias do Munidiplo do Deputedo 

Ira 

 Pirsheiro/CE. Data do Inidlo de Cadastremonto 
do Proposta do Proços: a partir do 04 do Marco do 2022 a partir dos 14:00 hares (hordrlo do 
Brasilia); Data do Aberture do Propostas: 17 do Marco do 2022 das 08:30 as 09:00 hores 
)hordrio do Rrasilia-DF); Data do Disputa de Preços: 17 do Marco do 2022 as 09:00 bores 
(hordrio do Brasihia-DF). 


